

Estados Consolidados de Resultados

Al 31 de Diciembre de 2019 y 2018 (En miles de S/)

	NOTAS	2019	2018
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS:			
Distribución de energía	23	3,194,653	3,024,679
Generación de energía y potencia	23	69,864	89,833
Alquileres		2,819	2,998
Total ingresos de actividades ordinarias		3,267,336	3,117,510
COSTO DE VENTAS:			
Distribución de energía	24	(2,184,898)	(2,156,441)
Generación de energía	24	(48,332)	(41,835)
Alquileres	24	(504)	(468)
Total de costo de ventas		(2,233,734)	(2,198,744)
GANANCIA BRUTA		1,033,602	918,766
Gastos de comercialización	25	(60,373)	(54,192)
Gastos de administración	26	(96,993)	(100,295)
Otros ingresos	27	4 4,749	68,742
Otros gastos	27	(3,762)	(7,726)
GANANCIA OPERATIVA		917,223	825,295
Ingresos financieros	28	21,826	37,822
Gastos financieros	29	(108,964)	(99,173)
Ganancia antes de impuesto a las ganancias		830,085	763,944
Gasto por impuesto a las ganancias	30 (b)	(247,627)	(224,740)
Ganancia neta del año		582,458	539,204
Ganancia neta por acción:			
Básica y diluida (en soles)	32	1.196	1.107